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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ (1201)

o
&"" CUENTA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO COMPARATIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2006 y 2005
(Expresado en Bolivianos)

CUENTA CORRIENTE
INGRESOS CORRIENTES (A)

Venta de Bienes y Servicios de las Administraciones Publicas

Ingresos Tributarios
Impuestos Municipales

Otros Ingresos No Tributarios Propios
Tasas
Patentes y Concesiones
Multas
Intereses Penales
Ganancias en Operaciones Cambiarias
Otros
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad
Alquiler de Tierras y Terrenos
Donaciones Corrientes
Donaciones Corrientes Internas
Donaciones Corrientes Externas
Transferencias Corrientes
Del Sector Publico

GASTOS CORRIENTES (B)

Gastos de Consumo
Remuneraciones
Bienes y Servicios
Impuestos, Regalias, Tasas y Otros
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad
Intereses
Otros Gastos
Pérdidas en Operaciones Cambiarias
Otras Pérdidas no de Operacion
Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
Al Sector Publico

Saldo en Cuenta Corriente: Ahorro/Desahorro (C=A-B)

CUENTA CAPITAL
RECURSOS DE CAPITAL (D)
Recursos Propios de Capital
Venta y/o Desincorporacién de Activos
Donaciones de Capital
Donaciones de Capital Internas
Donaciones de Capital Externas
Transferencias de Capital
Del Sector Privado
Del Sector Publico

GASTOS DE CAPITAL (E)
Inversién Real Directa
Formacién Bruta de Capital Fijo
Tierras y Terrenos
Activos Intangibles
Transferencias de Capital
Al Sector Privado
Al Sector Publico

Resultado Financiero: Superavit/Déficit (F=C+D-E)

Fecha de Emision: 15 de febrero de 2007

2006

677.410.238,20
42.456.919,49
250.323.991.23
250.323.991,23
81.735.685,98
57.341.900,71
9.793.204,84
3.629.293,22

1.792,71
10.876.574,89

302.406.244,50
302.406.244,50

402.024.611,37
334.591.631,67

2005

587.633.197.00
42.906.413,00
236.906.654,00
236.906.654,00
104.561.746.00
57.103.906,00

248.582,00
202.461.242,00
202.461.242,00

386.670.272.00
321.866.382,00

129.845.598,25 129.524.137,00
204.041.566,71 191.704.914,00
704.466,71 637.331,00
20.396.211,57 19.675.432,00
20.396.211,57 19.675.432,00
1.787.795.13 1.165.164,00
449.666,11 293.711,00
1.338.129,02 871.453,00
45.248.973,00 43.963.294,00
1.134.346,27 903.314,00
4411462673 43.059.980,00
275.385.626,83 200.962.925,00
57.176.611.66 75.263.618.00
14.473.72 0,00
14.473,72 0,00
11.461.053,54 8.484.703,00
641.967,80 553.634,00
10.819.085,74 7.931.069,00
45.701.084,40 66.778.915.00
45.451.769,38 0,00
249.315,02 66.778.915,00
280.963.595,89 248.510.535,00
266.621.337,16 239.298.040,00
261.655.987,25 237.626.514,00
4.480.679,87 1.107.155,00
484.670,04 564.371,00
14.342 258,73 9.212.495,00
727.706,00 367.066,00
13.614.552,73 8.845.429,00
51.598.642,60 27.716.008,00
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GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ (1201)
CUENTA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO COMPARATIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2006 y 2005

(Expresado en Bolivianos)
Fecha de Emision: 15 de febrero de 2007

2006 2005

Financiamiento Neto (I=G-H) (51.598.642,60) (27.716.008,00)

CUENTA FINANCIAMIENTO
13 FUENTES FINANCIERAS (G) 162.366.257.61 337.141.469.00
131 Disminucién de la Inversién Financiera 20.070.582,95 0,00
1314 Disminucién de Otros Activos Financieros 20.070.582,95 0,00
132 Endeudamiento 142.295.674,66 337.141.469,00
1321 Endeudamiento Interno 47.521.952,98 173.120.587,00
1322 Endeudamiento Externo 21.891.304,91 1.968.565,00
1323 Incremento de Otros Pasivos 72.882.416,77 162.052.317,00
23 APLICACIONES FINANCIERAS (H) 213.964.900.21 364.857.477.00
231 Inversion Financiera 0.00 40.330.188,00
2311 Adquisiciones de Acciones y Participaciones de Capital 0,00 20.348,00
2314 Incremento de Otros Activos Financieros 0,00 40.309.840,00
232 Amortizacién de la Deuda Publica 213.964.900.21 324.527.289.00
2321 Amortizacién Deuda Publica Interna 60.981.295,27 186.859.035,00
2324 Amortizacién de Deuda Flotante 152.983.604,94 137.668.254,00
Las notas que se acompafian forman parte integrante de este estado.
* Datos reexpresados en UFV, de acuerdo a datos de cierre del BCB
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Lic. as Romano
= Unidad Especlal de Geston Financiers
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